
Důležité informace 

 
• Úřední hodiny o Velikonocích pro obecní úřad i poštu: 

Velký pátek 15. 4. 2022………………..……………..ZAVŘENO 
Velikonoční pondělí 18. 4. 2022……..…………..….ZAVŘENO 
 

• Službu Checkpoint vám v době záskoku za rodičovskou dovolenou naší 
referentky Petry Lónové vystaví pouze Obecní úřad. Na místní poště Partner 
není možné tuto službu poskytovat z důvodu nekvalifikovanosti zastupující 
referentky Hany Ostádalové! 

 
  

Plánované akce 

 

• SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU : 
Pátek……………………..…………………………….………….22. 4. 2022 
Sobota…………….…………………………..…………………..23. 4. 2022 
 
Elektro a nebezpečný odpad v sobotu od 11 do 12 hodin. 
Kontejnery budou přistaveny u hasičské zbrojnice! 
 

• POUŤ SV. ISIDORA………………..14. 5. 2022 u kulturního domu 
 

• KÁCENÍ MÁJE………………………28. 5. 2022 u kulturního domu 
 

Podrobnější informace k chystaným akcím budou včas vyhlášeny obecním 
rozhlasem a zveřejněny formou plakátů. 
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Veselé Velikonoce přeje celý kolektiv redakce obecního 

zpravodaje! 

mailto:ou@hornilodenice.cz


Slovo starosty 

Milí obyvatelé Horní Loděnice, 
 

Sotva nám první březnové paprsky připomněly, že může být jaro, už se 
hlásí duben se svým aprílovým počasím. Doufejme, že nám nepřinese žádné 
velké překvapení a my už budeme moci konečně začít sportovní, turistickou, 
zahradní nebo jakoukoliv jinou sezónu. 

Rád bych vyzval rodiče, aby poučili své děti o sportovních možnostech 
v naší obci. Pro fotbal máme určeno fotbalové hřiště, popřípadě asfaltové 
hřiště u kulturního dobu. Nikdo NESMÍ kopat míčem do obecních, ani do 
soukromých, ani do církevních budov či majetku! Případné opravy vám 
mohou být naúčtovány k úhradě! 

 Jak jsme publikovali již v minulém čísle obecního zpravodaje, v roce 
2022 NEMUSÍTE platit poplatky za komunální odpad. Nedoplatky z minulých 
let ovšem doplatit musíte! Učiňte tak prosím na poště Partner. 

Velice bych chtěl poděkovat každému, kdo přispěl do letošní Tříkrálové 
sbírky. Také děkuji členům obou skupinek, které obcházely vaše domovy. 
Podrobnější informace i s fotografiemi si můžete přečíst v samostatném 
článku tohoto vydání obecního zpravodaje. Je moc milé, že nejsme lhostejní a 
snažíme se pomáhat.  

Zároveň vám musím poděkovat za důsledné třídění recyklovatelného 
odpadu. Díky velkému zájmu, jsme navýšili počty kontejnerů na všech pěti 
stanovištích. V tomto čísle obecního zpravodaje je přiložen volně list, na 
kterém najdete rozpis svozu komunálního odpadu i plastů. Ostatní druhy 
recyklátů, jako je papír, kov, sklo, textil, potravinářský olej, vybité baterie 
nebo použité zářivky, jsou vyváženy podle potřeby a nepodléhají 
pravidelnému svozu. Pro velkoobjemový odpad, elektroodpad či nebezpečný 
odpad budou opět na jaře a na podzim přistaveny kontejnery. Bližší 
informace zveřejníme formou plakátů, vyhlásíme obecním rozhlasem. Ti 
z vás, kteří se přihlásili k odběru informačních SMS nebo si nainstalovali 
aplikaci „Česká obec“, dostanete upozornění.  

Nyní již všichni očekáváme velikonoční svátky. V tomto roce připadají na 
18. dubna. Přeji vám tedy, milí spoluobčané, klidné prožití volných dnů, 
dětem krásné prázdniny a VESELÉ VELIKONOCE!         

 
 Gustav Repaň, starosta 

 

Rozpis fotbalových zápasů 

                      

 

 

 

Zdroj: www.livesport.cz 

 

Doloplazy B

14.5.2022 15:00

Horní Loděnice Králová

7.5.2022 16:30

Huzová Horní Loděnice

StřeňHorní Loděnice

30.4.2022 15:00

Horní Loděnice Jiříkov

23.4.2022 16:00

Drahlov Horní Loděnice

16.4.2022 15:00

9.4.2022 15:30

Horní Loděnice

2.4.2022 15:00

Horní Loděnice Moravská Huzová

25.6.2022 17:30

Mladějovice Horní Loděnice

18.6.2022 15:00

Horní Loděnice Nemilany

12.6.2022 15:00

Velký Újezd Horní Loděnice

4.6.2022 15:00

Horní Loděnice Hnojice

28.5.2022 17:00

Štěpánov Horní Loděnice

21.5.2022 15:00

Horní Loděnice Libavá



Tříkrálová sbírka 2022 

Tento rok jsme do poslední chvíle netušili, jestli nám vládní opatření 

proti Covidu dovolí uskutečnit tradiční pochůzku s našimi koledníky. 

Díky tomu jsme umístili kasičku pro charitativní Tříkrálovou sbírku na 

poštu Partner, kde jste mohli přispívat.     

Nakonec jsme mohli sestavit dvě skupinky Tří králů a vyslat je k vašim 

dveřím se známou koledou a svěcenou křídou. A tak se zase vrací tato 

krásná, přínosná a obdivuhodná tradice. 

Mohli jsme tedy přispívat do tří kasiček. V té, kterou jsme naplnili na 

poště, bylo dohromady 1 907 Kč a zbylé dvě kasičky, které putovaly 

po domácnostech obsahovaly 3 062Kč a 3 329 Kč. 

Celkem jsme z Horní Loděnice vybrali pro charitu 8 298 Kč. 

Velice děkujeme, že se snažíte zlepšovat situaci těm, kteří to 

potřebují.  

Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva 
obce Horní Loděnice konaného dne 2.3.2022 

 
Přítomní členové: Repaň G., Bc. Tenglerová H., Dostálová J.,  

   Dočkalová R., Majerová K., Bc. Kolář M., Gažák M.                              

Nepřítomni:         Stopenová Š., Groh P. 

Začátek jednání v 19:00 hod. 

Konec jednání ve 20:15 

Přítomno 0 občanů                 

 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

• schvaluje program jednání 19. veřejného zasedání 
zastupitelstva obce 

• určuje zapisovatelem zápisu pana Michala Gažáka a 
ověřovatelkami paní Kateřinu Majerovou a paní Jarmilu 
Dostálovou 

• schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu a umístění stavby č.  IV-12-
8022091/1 a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy 

• schvaluje kácení stromů na pozemcích parc. č. 3 a 6, k.ú. 
Horní Loděnice 

• bere na vědomí podání žádosti o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2022 z Programu 
památkové péče na restaurování kamenného kříže u domu 
č.p. 163 v k.ú. Nové Dvorce 

 
 

 

 

 



Farnost Horní Loděnice 

Drazí spoluobčané, 
běh času nelze zastavit a jaro už nám klepe na dveře. 

Největším církevním svátkem jara jsou Velikonoce, jejichž obsah 
ovšem nespočívá v jakémsi vítání jara, ale v připomínce největší 
události lidských dějin. Velikonoce jsou totiž oslavou Ježíše Krista, 
který svým zmrtvýchvstáním dal lidstvu velkou naději. Naději, že 
život je silnější než smrt. Přeji Vám pokojné a radostí naplněné 
Velikonoce, a pokud budete chtít, rádi Vás přivítáme i při liturgické 
oslavě tohoto vítězství v našem loděnickém kostele.  
 

Pořad bohoslužeb v Horní Loděnici   
 

Neděle 17. dubna   Slavnost Zmrtvýchvstání Páně (Hod Boží 
velikonoční)    
11:45 kostel sv. Isidora v Horní Loděnici 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zdroj obrázku: www.poute.eu 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.poute.eu/


 

Z mateřské školy 
 
My tři králové jdeme k vám, 
štěstí, zdraví, vinšujem vám… 
 

Vstup do nového roku jsme v naší školce pojali na téma Tří 
králů. Děti se seznámily s tradicí, vyrobily si překrásné papírové 
koruny, vykreslily Tři krále a naučily se i písničku.  

V lednu jsme si bohatě užívali sněhové nadílky. Školní 
zahradu zdobili sněhuláci a dokonce i sněhová housenka. Zimní 
sporty jsme měli hned následující téma. A skoro jako olympionici 
v Pekingu jsme i sportovali… jezdili na lopatách, házeli na cíl nebo se 
koulovali. Vyprávěli jsme si o sportech, které můžeme na olympiádě 
vidět. Malá „školní olympiáda“ i u nás nechyběla. Děti plnily různé 
úkoly, soutěžily a překážkovou dráhu si náramně užívaly. Prožily tak 
zábavné dopoledne a samozřejmě byly také za své výkony 
odměněny. 

Měsíc únor se nám linul v tématu Masopustu. Barevně jsme 
si vyzdobili třídy i vchod do MŠ. Vyrobili jsme klauny, papírové 
jitrničky a napekli koláče. Naučili jsme se básničky, řekli si, kdo 
nesmí v masopustním průvodu chybět a mnoho dalších zajímavostí. 
Všichni jsme se společně těšili na náš karneval ve školce. 
V karnevalový den navštívili naši školičku Spidermani, Ironman, 
beruška, pirátky, sněhuláček, policista, jednorožec, princezna, 
kočičky i víla. Všechny děti si náramně užívaly přehlídku masek, hry 
s padákem i karnevalový tanec a zábavu. 
V masopustním období jsme s dětmi shlédli v MŠ Komenského ve 
Šternberku hudební program  „Zimní zpívánky“.  
 
A nyní se už těšíme, že vyženeme s Morenou zimu a přivítáme jaro 
plné sluníčka. 
                                                                                                                                                                                                                            
Michaela Hrubá                                                                                                                      
Terezie Krátká 

 

 
 
 

 

 
Bezplatnou informační linku ŘSD ČR volá až 80 000 řidičů ročně 
 
Národní dopravní informační centrum (NDIC) od roku 2005 provozuje 
Ředitelství silnic a dálnic ČR (ŘSD ČR). Centrála NDIC sídlí v Ostravě, kde 
pověření pracovníci nepřetržitě každý den v roce zajišťují sběr, 
zpracování, vyhodnocování, ověřování a autorizaci dopravních 
informací.Operátoři a jejich kolegové také kontrolují kvalitu a správnost 
předávaných dat, která dále používají příslušné orgány, organizace, 
instituce, subjekty i jednotlivé osoby.  

 
Služba jednotlivcům je hlavní 
součástí NDIC, bezplatná telefonní 
linka je dostupná všem zájemcům o 
poskytnutí dopravních informací. 
Neplacené telefonní číslo 
800 280 281 doplňuje web 
https://dopravniinfo.cz/, přičemž 
nejrychlejší je zavolat a kdykoliv se 

zeptat na aktuální provoz v úseku plánovaného výletu, nutného převozu 
nebo zdánlivě známé cesty do práce.  
 
Ověření stavu dopravy se vyplácí, což zjišťují desítky tisíc občanů ročně. 
V letech 2018 a 2019 NDIC oslovilo 80 tisíc volajících z celé republiky, po 
nástupu koronaviru ubylo aut na cestách, proto čísla vyřízených hovorů 
klesla na 50 tisíc v roce 2020 a 
62 500 v roce 2021. 
Zaokrouhlené sumy rekordních 
telefonátů dokládají zájem řidičů 
o bezproblémový dojezd. Brzy 
očekáváme postupný růst počtu 
hovorů k číslům z let 2018/2019 
v souladu s uvolňováním 
protipandemických opatření.  

https://dopravniinfo.cz/


 
 
 
 
 

 
Střediska údržby odváží od silnic stovky tun odpadu ročně 
 
Jarní měsíce umožňují údržbě silnic a dálnic v České republice zahájit další 
etapu úklidu. Čištění komunikací i sběr odpadků probíhá celoročně, ale jarní 
měsíce přináší příjemnější pracovní podmínky  
a po ústupu sněhu ještě lépe vyniknou pohozené nebo odložené pozůstatky, 
které neubývají. 
 
Tuzemské dálnice opatrují střediska správy a údržby dálnic (SSÚD), zhruba 
20 takových jednotek rovnoměrně pokrývá dálniční síť vyžadující údržbu. 
Součástí zázemí SSÚD je oddíl odpadového hospodářství, které řeší 
zodpovědnou likvidaci nashromážděného odpadu. Dělníci neúnavně sbírají 
části vozidel a doplňkovou výbavu, po dálnicích běžně leží také obaly, 
nádoby, kusy nákladů atd. Úklidové čety se setkávají také s uhynulými 
zvířaty a nebezpečným materiálem, pro takové případy slouží speciální 
kontejnery.   
 
Běžné středisko údržby ročně recykluje, třídí nebo skládkuje zhruba 100 tun 
odpadu, který vzniká  
při provozu a údržbě dálnice. Sběr probíhá pomocí strojů i ručně, zejména 
manuální úklid vyvolává řadu otázek nad chováním nezodpovědných 
spoluobčanů. Věříme, že převažuje snaha používat koše  
či popelnice přítomné na každé dálniční odpočívce a benzínové stanici. 

 
 
 
 
Více informací najdete v předstihu 
také na krajském Twitteru ŘSD ČR: 
https://twitter.com/RSD_Olomoucky, 
https://twitter.com/RSD_MSlezsky 
 

 
 

Farma Horní Loděnice 
Sezona je teprve před námi, ale na 

Farmě jsme již stihli pro děti 

uspořádat 2 příměstské tábory. 

Prvním byly POLOLETKY v sedle, 

jednodenní pobyt, který byl jistě 

všem dětem odměnou za půlroční 

lopotu ve škole. 

Dalším školním volnem byly jarní prázdniny a u nás již tradičně pořádané 

JARNÍ PRÁZDNINY v sedle. Děti měly opět možnost společně s koňmi a 

ostatními zvířaty Farmy strávit celý týden. 

Na období velikonočních prázdnin připravujeme pro děti 2 druhy pobytu. 

Pro ty nejmenší 14.4. Velikonoční 

školičku. Ta je určena dětem ve 

věkovém rozmezí 4 – 8 let, kdy účast 

je možná i s rodičem, který si může 

společně s dětmi vyzkoušet jízdu na 

koni a užít si příjemný den. Pro ty už 

zkušené a ostřílené koňáky pořádáme 

ve dnech 15.-17.4. Velikonoční 

soustředění s ubytováním na farmě. 

Že je jaro již na dveřmi , o tom svědčí i nové přírůstky, o které se 

postarala naše morčátka, která jsou součástí dětského zoo koutku ve 

společném výběhu s králíčky. Pokud by vaše děti měly zájem o 

roztomilého mazlíčka, je možné si u nás na farmě vybrat a následně 

odnést morčátka a to úplně zdarma. 

Kdo ještě nevyzkoušel, jaký je pověstný pocit v koňském hřbetě, má 

jedinečnou možnost si objednat vyjížďku a náležitě si užít první jarní 

paprsky. Provozní dobu Farmy a bufetu můžete aktuálně sledovat na 

www.farmalodenice.cz nebo na našich facebookových stránkách 

www.facebook.com/farmalodenice .  

Na brzkou návštěvu se za celý kolektiv Farmy těší Marie Minářová. 

https://twitter.com/RSD_Olomoucky
https://twitter.com/RSD_MSlezsky
http://www.farmalodenice.cz/
http://www.facebook.com/farmalodenice


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Od pondělí zahájíme opravu mostu ve Šternberku 
 
Od pondělí 28. 3. 2022 zahájíme opravu mostu na silnici I/46 ve 
Šternberku. Přibližně sedmiměsíční práce v Jívavské ulici doprovodí 
kyvadlový režim obousměrné dopravy, řidiči tedy projedou jedním 
pruhem pro oba směry. Střídavý provoz zajistí semafory, vzhledem 
k intenzitě dopravy  
od Šternberka na Opavu a zpět očekáváme vznik kolon, za které se 
řidičům předem omlouváme. V zájmu všech zúčastněných stran bude 
opravu urychlit, ačkoliv stavbaře nečeká lehký projekt.  
 
Most u koupaliště stojí od roku 1978, z důvodu denní zátěže osobní i 
nákladní dopravou bylo rozhodnuto řešit rekonstrukci demolicí a 
unikátní novostavbou. Netradiční je složení konstrukčních částí a 
jejich délka vedena šikmo pod silnicí I/46. Nový most je navržen jako 
přesypaná konstrukce, nosné prvky vytvoří uzavřený ocelový rám 
elipsovitého průřezu o délce cca 81 metrů.  
 
V rámci stavby vznikne nová nábřežní zeď a bude provedena úprava 

koryta Sprchového potoka, součástí složité rekonstrukce jsou dále 

úpravy silnice I/46 včetně parkovacích zálivů a středových ostrůvku. 

Obnovíme a postavíme chodníky, zároveň počítáme s obnovením 

zeleně i sjezdů na blízké pozemky. Náročná oprava vyjde zhruba na 

46,7 milionu Kč bez DPH. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Přepravní opatření 
 

Věc: Částečná uzavírka ulic 
Jívavská a Svatoplukova ve 
Šternberku v termínu 1. 4. 2022 
– 31. 10. 2022 
 
Přepravní opatření pro spoj 19 linky 
891923 Olomouc – Moravský Beroun – 
Opava. 
 
Spoj 19 linky 891923 nebude v uvedeném 
termínu obsluhovat zastávku 
Šternberk,,Svatoplukova. 
 
Náhradou bude spoj obsluhovat v čase 
10:39 zastávku Šternberk,,nem. 

 

 

 
 
 
 

 
Předpověď významných oprav na rok 2022 
 

Už během závěru loňské stavební sezóny postupně probíhaly přípravy 
na další rok oprav. S ohledem na objektivní diagnostiky a potřeby 
dálniční i silniční sítě bylo vybráno několik projektů určených k realizaci 
v roce 2022. Aktuálně plánujeme nejméně šest významných akcí  
na severu Olomouckého kraje, další čtyři projekty se rýsují ve středu 
regionu a dvě chystané opravy doplní dříve zahájené práce na jihu 
krajského území. 

Právě Prostějovsko příští rok 
čeká největší oprava Správy 
Olomouc, kompletní 
rekonstrukce hanácké 
dálniční estakády vyjde 
zhruba na 350 milionů Kč 
bez DPH, další větší 
investiční akce provozního úseku nastane na dálnici D35 u Loštic 
prostřednictvím opravy mostů přes Třebůvku  
za předpokládaných 58,3 milionu Kč bez DPH. Mezi rozsáhlejší 
plánované záměry letošní sezóny patří i loni odložená oprava mostu 
silnice I/46 ve Šternberku (odhad 46,7 mil. Kč bez DPH). 

Konkrétní místa oprav jsou 
znázorněna v přiložené mapě, 
kde jsou k vidění probíhající 
akce (zeleně) a připravované 
projekty (oranžově) – u řady 
z nich jsme pokročili do 
předrealizační fáze 
schvalování, respektive 
veřejné soutěže. Podrobnosti k opravám nabízí Mapová aplikace na 
oficiálním webu https://www.rsd.cz/wps/portal/, novinky či upřesnění 
budou zveřejněny včas také na twitterovém účtu ŘSD ČR 
https://twitter.com/RSD_Olomoucky. 

https://www.rsd.cz/wps/portal/
https://twitter.com/RSD_Olomoucky

